
 

Determina n. 36 del AREA SEI in data 21-05-2025 

 

 

 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

N. 125 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA SEI  

 
N.    36                                       del 21-05-2025 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
Lavori di sistemazione del Rio Envie. CUP B36J20000530001. Liquidazione incarico per la 
stesura di un piano sondaggio preliminare archeologico e assistenza agli scavi. CODICE CIG: 
B127644E81 
 
 
 

 
  



 

Determina n. 36 del AREA SEI in data 21-05-2025 

 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio: Livio Martinat 

 
Premesso che si è reso necessario procedere alla realizzazione di un Piano sondaggi archeologici preliminari, 
assistenza agli scavi nell’ambito del progetto dei “Lavori di sistemazione del Rio d’Envie”; 
 
Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 22 del 08/04/2024 si affidavano alla società 
CRISTELLOTTI & MAFFEIS S.R.L. con sede in Via Cesare Abba, n.2– 38100 Trento (TN) (Codice Fiscale e P.I.V.A. 
00647840222) propone per lo svolgimento di un Piano sondaggi archeologici preliminari ed assistenza agli scavi 
nell’ambito del progetto dei “Lavori di sistemazione del Rio d’Envie”, un compenso complessivo di € 1.000,00 oltre 
I.V.A a determinare un totale complessivo di € 1.220,00 così come indicato nell’offerta del 19/02/2024 ed acquisita al 
protocollo comunale al n. 1562 del 20/02/2024; 
 
Evidenziato che la Soprintendenza ai Beni con nota del 03/01/2025 prot.n. 83P comunicava la propria autorizzazione; 
 
Vista la fattura n. 68 del 19/11/2024 emessa dalla ditta Cristellotti e Maffeis S.r.l. Via Cesare Alba n. 2 - 38122 Trento 
ed acquisita al protocollo comunale in data 19/11/2024 n. 8820 per la stesura di un Piano sondaggi archeologici 
preliminari e assistenza agli scavi che indica un totale imponibile di € 1.000,00 oltre I.V.A. che determina un totale del 
documento di € 1.220,00; 
 
Dato atto che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC protocollo n. INPS_44679066 con scadenza validità in data 
14/06/2025 ha comunicato che la ditta CRISTELLOTTI & MAFFEIS S.R.L. con sede in Via Cesare Abba, n.2– 38100 
Trento (TN) (Codice Fiscale e P.I.V.A. 00647840222), risulta regolare ai fini del DURC; 
 
Ritenuto per tanto opportuno poter liquidare le sopra indicate somme al professionista incaricato  
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia di lavori 
pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 36/2023; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Dato atto che nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitti 
d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 

 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni citate in premesse che qui si intendono integralmente richiamate; 

 
Di liquidare la fattura n. 68 del 19/11/2024 emessa dalla ditta Cristellotti e Maffeis S.r.l. Via Cesare Alba n. 2 - 38122 
Trento ed acquisita al protocollo comunale in data 19/11/2024 n. 8820 per la stesura di un Piano sondaggi archeologici 
preliminari e assistenza agli scavi che indica un totale imponibile di € 1.000,00 oltre I.V.A. che determina un totale del 
documento di € 1.220,00; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva € 1.220,00 derivante dal presente provvedimento trova copertura al Codice di 
Bilancio 09.02-2.05.99.99.999 (cap. 3270/1) del bilancio 2025 - Gestione Residui. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Livio Martinat 

Documento firmato digitalmente 
 
  



 

Determina n. 36 del AREA SEI in data 21-05-2025 

 

 
 

Determina n. 36 del 21-05-2025 
 

AREA SEI 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Prali, li 28-05-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Tron Eraldo) 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
Liquidazione n.   186 del 28-05-2025     CIG 97779771E2 
Su Impegno N°   139 sub n°      1 del 04-12-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     21 GIUNTA COMUNALE del 
04-04-2022 avente per oggetto NEXT GENERATIONEU . LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE CUP B36J20000530001. 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA STESURA DI UN PIANO SONDAGGI ARCHEOLOGICI PRELIMINARI E ASSISTENZA AGLI SCAVI, 
AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG:B127644E81 DET 22 A6 

Missione Programma 5° livello 09.02-2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c. 
Capitolo       3270 Articolo     1 SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE 
Causale NEXT GENERATIONEU . LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL RIO ENVIE CUP B36J20000530001. AFFIDAMENTO 

INCARICO PER LA STESURA DI UN PIANO SONDAGGI ARCHEOLOGICI PRELIMINARI E ASSISTENZA AGLI 
SCAVI, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CODICE CIG:B127644E81 DET 22 A6 

Importo €. 1.220,00 
Beneficiario       2588 CRISTELLOTTI & MAFFEIS SRL 
Quietanza CASSA IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG 

 

     2588 
CRISTELLOTTI & 
MAFFEIS SRL 
 

IT32A02008018200000
81378507  

68 del  
19-11-2024 

1.220,00 1.220,00 B127644E81 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Split Istituzionale 22% 1.000,00 220,00 22,00% 
Totale ritenute documento 1.000,00 220,00  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 29-05-2025 

 
Prali, lì 29-05-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Arianna Panetta 

Documento firmato digitalmente 
 

 


